И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь
ВЕСТНИК ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
№ 40  от 16 октября 2019 года                                                      Издание  администрации  Чичканского

                                                                                                         сельского поселения Комсомольского

                                                                                                         района Чувашской Республики

Постановление администрации  Чичканского сельского

поселения №42 от 10 октября 2019 г.
	О внесении изменений в постановление администрации                                                                                                                                       Чичканского сельского поселения от 03.12.2018 №56                                                                                                                                                                                   «Об утверждении  Положения о Совете профилактики                                                                                                                                                                                      при Чичканском сельском поселении Комсомольского                                                                                                                                                             района Чувашской Республики»

          В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертным заключением Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 11.09.2019   № 1620/2019, Уставом Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики администрация Чичканского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

I. Внести изменение в постановление администрации Чичканского сельского поселения сельского поселения от 03 декабря 2018 года № 56  «Об утверждении Положения о Совете профилактики при Чичканском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики»:

- пункт 5.1 раздела V Положения изложить в следующей редакции: «5.1. Совет профилактики при Чичканском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики состоит из 10 человек (приложение № 2)».

- дополнить постановление Приложением № 2.

II. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Чичканского сельского поселения Комсомольского района».

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                               Лукиянов Ю.Г.

 Приложение № 2

                                                      к постановлению   администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики                                                                                                                      от 03.12.2018 № 56

Состав Совета профилактики Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	1.
	Председатель Совета профилактики
	-
	Лукиянов Ю.Г.
	глава сельского поселения

	2.
	Заместитель Совета профилактики
	-
	Лукиянов С.А.
	директор МБОУ «Чурачикская СОШ» (по согласованию)

	3.
	Секретарь Совета профилактики
	-
	Хамидуллова Г.Р.
	вед.специалист-эксперт

администрации Чичканского сельского поселения

	4.
	Члены Совета профилактики
	-
	Шуряшкина Е.В.
	заведующая Чурачикского СДК (по согласованию)

	5.

	-
	Григорьева Л.В.
	гл.специалист -эксперт

администрации Чичканского сельского поселения

	6.

	-
	Шарафутдинов Р.М.
	Председатель СХПК «Труд» (по согласованию)

	7.

	-
	Гибатдинова А.Г.
	директор МБОУ «Чичканская ООШ» (по согласованию)

	8.

	-
	Григорьев И.В.
	староста с.Чурачики (по согласованию)

	9.

	-
	Садыков Р.С.
	староста д.Чичканы (по согласованию)

	10.

	-
	Просвирнов С.А.
	депутат Чичканского сельского поселения (по согласованию)

Постановление администрации  Чичканского сельского

поселения №43 от 14 октября 2019 г.
	О внесении изменений в постановление администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 03 февраля 2015 г. № 07 «Об оплате труда работников администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 октября 2019 г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. В разделе II «Размеры окладов и повышающих коэффициентов к окладам» Условий оплаты труда работников администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденных постановлением администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 03 февраля 2015 г. № 07 «Об оплате труда работников администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (с изменениями, внесенными постановлением администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09 января 2018 г. №01), цифру «3355» заменить цифрой «3499», цифру «3686» заменить цифрой «3844».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                                     Лукиянов Ю.Г.

Постановление администрации  Чичканского сельского

поселения №44 от 15 октября 2019 г.
О внесении изменений в постановление администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 08 ноября 2012 г. №62 «Об оплате труда военно-учетного работника Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Администрация Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. В подпункте «а» пункта 1 Положения об установлении системы оплаты труда военно-учетного работника Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 08 ноября 2012 г. №62  «Об оплате труда военно-учетного работника Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 20.06.2013 № 45а, 10.12.2013 № 94, 09.01.2018 № 02, 26.02.2018 № 05), цифру «2519» заменить цифрой «2627».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                                          Лукиянов Ю.Г.
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧИЧКАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

                от «16» октября 2019 года                                                                                                     №1/96
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 13 декабря 2013 г. № 2/96 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 октября 2019 года № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 13 декабря 2013 г. № 2/96 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 10 января 2018 г. № 1/62) следующие изменения:

1) приложение № 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» к указанному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Чичканского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 13 декабря 2013 г. № 2/96

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

Наименование должности

Должностной оклад (рублей в месяц)

Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

1

2

3

Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек

9 407

0,5

Заместитель главы администрации сельского поселения

4 335

2,2

Главный специалист-эксперт

5 066

2,2

Ведущий специалист-эксперт

4 690

2

Специалист-эксперт

4 315

2

Старший специалист I разряда

4 315

2

Старший специалист 2 разряда

4 127

2

Старший специалист 3 разряда

3 939

2

Специалист 1 разряда

3 565

2

Специалист 2 разряда

3 157

2

Специалист 3 разряда

2 788

2

      *Должность главы администрации сельского поселения, назначаемого по контракту.»;
2) приложение № 2 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего» к указанному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Чичканского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 13 декабря 2013 г. № 2/96

РАЗМЕРЫ

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

Наименование классного чина

Размер выплаты (рублей в месяц)

1

2

Советник муниципальной службы 1 класса

1 302

Советник муниципальной службы 2 класса

1 083

Советник муниципальной службы 3 класса

940

Референт муниципальной службы 1 класса

867

Референт муниципальной службы 2 класса

724

Референт муниципальной службы 3 класса

649

Секретарь муниципальной службы 1 класса

506

Секретарь муниципальной службы 2 класса

434

Секретарь муниципальной службы 3 класса

361».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                                            Лукиянов Ю.Г.
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧИЧКАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

                от «16» октября 2019 года                                                                                                     №2/97

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 07 апреля 2016 г. №7/29 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

Собрание депутатов Чичканского сельского послания Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Собрания депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 7 апреля 2016 г. №7/29 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», следующие изменения:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Для целей соблюдения настоящего Положения используются следующие понятия:

а) конфликтом интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);

б) личная заинтересованность - возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;

пункт 3 после слов «муниципальные должности» дополнить словами «как только им станет известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения,».

2. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Собрания депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 7 апреля 2016 г. №7/29 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», следующие изменения:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Для целей соблюдения настоящего Положения используются следующие понятия:

а) конфликтом интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);

б) личная заинтересованность - возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо
выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;

пункт 3 после слов «муниципальный служащий» дополнить словами «как только ему станет известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения,»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Представитель нанимателя в течение 3 рабочих дней дня со дня поступления уведомления передает его должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Чичканского сельского поселения, которое в день поступления уведомления регистрирует его в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Уведомление, в  течение 3 рабочих дней с момента его регистрации направляется в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Комсомольского района.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

                                    Лукиянов Ю.Г.

	Учредитель: Администрация

Чичканского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429155,

с. Чурачики,

ул.Ленина, д.144
	Тираж:

50 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Григорьева Л.В.